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III Niedziela Adwentu 
                     „Gaudete”      Mt 11, 2-11 

 

 Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał 
swoich uczniów z zapytaniem: «Czy Ty jesteś Tym, który ma 
przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?» Jezus im od-
powiedział: «Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co 
patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci 
zostają oczyszczeni, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubo-
gim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto nie zwątpi 
we Mnie». Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do tłumów o 
Janie: «Co wyszliście obejrzeć na pustyni? Trzcinę kołyszącą się 
na wietrze? Ale co wyszliście zobaczyć? Człowieka w miękkie 
szaty ubranego? Oto w domach królewskich są ci, którzy miękkie 
szaty noszą. Po co więc wyszliście? Zobaczyć proroka? Tak, 
powiadam wam, nawet więcej niż proroka. On jest tym, o którym 
napisano: „Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby 
przygotował Ci drogę”. Zaprawdę, powiadam wam: Między 
narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. 
Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann 602.212.1172 
Organista - Marek Święch   480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk  602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk   602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Rada Rodziców - Renata Wiertek                480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek   623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski 630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński  480.298.6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej”   Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa”         Władysław Baran                 602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny”      Janina Baran                      602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej”   Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński              847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Andrzej Niemyjski                             602.384.4349 
ZHP – Patryk Grobelny                                        krakow@zhp.org                
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików        623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka              480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                 623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia  polishchurch@gmail.com                                                

10/11 grudnia 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł. Betlej, K. Stec 
  9:00 am   H. Podczerwinski, K. Stateczny, M. Król,  
11:00 am   G. Opach, K. Lassek, K. Makowski  
 

17/18 grudnia 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej,  
  9:00 am   J. Dub, A. Stefanik, M. Joniec 
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 
 

24 grudnia - Wigilia Bożego Narodzenienia 
  8:00 pm   J. Dub, M. Lobocki  
10:00 pm   H. Podczerwinski, Ł. Betlej, K. Babiński  
12:00 am   W. Florczak, C. Maksimowski, O. Piątek 

 

25 grudnia - Boże Narodzenie 
  9:00 am   M. Zapolska, A. Stefanik, M. Lobocki 
11:00 am   L. Florczak, G. Wróblewski, K. Bednarowski 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
 

  
    Składka niedzielna 12/04//2022:               $ 3,679 
    Building Fund:                                           $ 1,381 
    Kawiarenka - Pączki (11/20/2022)  $ 2,002 
    Obiad - 12/04/2022    $ 1,440 
 
 

  BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

II SKŁADKA - GRUDZIEŃ 
     

11 grudnia - Rekolekcjonista 

18 grudnia - Kwiaty na Boże Narodzenie 

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

12/11/22  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

12/18/22  G. Pijanowska, D. Włodarczyk, S.Włodarczyk 

12/25/22  A. Johns, C. Maksimowski, M. Sikorska 

01/01/23  A. Furga, A. Johns, M. Zygadło 

01/08/23  M. Zygadlo, K. Zygadlo. A. Kosowski 

 

Poniedziałek i Sobota  
 nieczynne 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm;         2:00 pm - 5:00 pm;    

 

Niedziela: 10:00 am - 11:00 am                                            

 
WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ 

PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje możliwość 
finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE 
przez ONLINE GIVING  

możemy przesyłać swoje ofiary  
lub szybciej przez QR CODE  

 
Wszystkim ofiarodawcom 

dziękujemy za wpłaty.  



 

III NIEDZIELA ADWENTU 
 

Sobota,  10 grudnia 
5:30 pm 
+Lech Ciupiński, +Michał Kliczek,  
+Bogumiła Łoś, +Anna Kędras,  
+Marek i Józef Kędras 
 

Niedziela, 11 grudnia 
9:00 am 
W intencji wolontariuszy  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla rodziny Klamczyński 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Anny i Mirosława 
Kondrackich i całej rodziny 
O Boże błog. i zdrowie dla Maryli Daniszewskiej 
O zdrowie i Boże błog. dla Marii Chrol 
Dziękczynna za otrzymane łaski dla rodziny 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Klaudii 
+Zbyszek Klamczyński, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod 
+Krzysztof Strojek, +Artur Jankowski  
+Janina i Henryk Flis, +Karol Stefaniak,  
+Helena i zmarli z rodziny Stefaniak 
+Halina Kujawa. +Waldemar Jezuit 
+Bronisław i Helena Wójtowicz, +Krzysztof Gubernat 
 

11:00 am 
O Boże błog. dla Mili Zięby z ok 6. urodzin 
W intencji Bogu wiadomej 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla księdza Tadeusza 
Goleckiego z okazji urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +James Howe, 
+Marian Piętka, +Edward Reda, +Andrzej i Helena Kwak, 
 

Wtorek, 13 grudnia  
6:00 am  - RORATY  
W intencji Parafian 
 

Środa, 14 grudnia  
7:00 pm 
O łaskę uzdrowienia dla Marka Kujawy 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 15 grudnia 
6:00 am  - RORATY  
O łaskę uzdrowienia dla Marka Kujawy 
+Jan i Maria Wacławik 
 
Piątek, 16 grudnia  
7:00 pm  
O Boże błog. dla Karola Łapińskiego z okazji urodzin 
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
W intencji Bogu wiadomej 
+Józef, Anna, Anastazja Wiszniewski 

 
IV NIEDZIELA ADWENTU 

 

Sobota,  17 grudnia 
5:30 pm 
+Lech Ciupiński, +Michał Kliczek,+Jan i Cecylia Kosowski 
 

Niedziela, 18 grudnia 
9:00 am 
W intencji wolontariuszy  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla rodziny Klamczyński 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Elżbiety i Jerzego Kuszki 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Gosi i Zenka 
Dziękczynna za otrzymane łaski dla rodziny 
+Zbigniew Klamczyński, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod 
+Krzysztof Strojek, +Artur Jankowski  
+Władysław i Władysława Roszkowski 
+Irena Wasilewska, +Józef i Zofia Kotowski, 
+Andrzej Zaczeniuk, +Janina Mościcka, +Mirosław Sikora 
+Krzysztof Strojek, +Dariusz Świąder 
+Józef, Agnieszka, Sylwester Kukla, +Krzysztof Gubernat 
 
 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Jacka Bednarza 
W intencji Bogu wiadomej 
O szczęśliwe rozwiązanie i Boże błog. dla Moniki 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +James Howe, 
+Mirosław Sikora, +Cecylia Kosowska,  
+Emilia i Stefan orszulak, +Aniela Kowalewska,  
+Bronisław Zagata,  

III NIEDZIELA ADWENTU - „Gaudete” 
 

 Dzisiaj jest adwentowa „niedziela radości” i to, co słyszymy w czytaniach, jest 
tym, co wnosi nowość w nasze życie. Tą nowością jest obecność Jezusa, na którego 
czekamy. Oczekiwanie Jana Chrzciciela w związku z nadejściem Mesjasza wiązało się z 
działaniami Jezusa, z Jego nauczaniem i cudami, jakie czynił, ale przede wszystkim z Jego 
bliskością z grzesznikami. Wokół Jezusa panuje radość. Wszyscy się radują, ponieważ 
zostali uwolnieni z więzów śmierci. Czy i dla nas jest to powodem do radości? Czy to 
przytrafia się również i nam, to znaczy: czy radujemy się, bo zostaliśmy uwolnieni z 
grzechu i więzów śmierci?  
Pan przychodzi naprawdę, przychodzi, aby zmienić nasz własny schemat wiary w prawdę 
o Nim i Jego misji. Kieruje naszą uwagę na przesłanie o królestwie Bożym, które przynosi 
nowonarodzone Dzieciątko Boże. Możemy cieszyć się z Janem, ponieważ i my będziemy 
świadkami narodzin Mesjasza.                                                                              (niedziela.pl) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy 

św. niedzielnej o godz. 11:00 am. 
Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, 
naszych rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, 
Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i 
Zbigniew Sokołowscy, Antoś, Artur Zaczeniuk, 
Wojciech Dub, Marek Jamrych, chorzy z naszej 

parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: Stanisław 
Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Henryk Mańkowski, 
Władysław Staszel, Jan Marynowski, Jerzy Bielawski 

KOPERTKI NA ROK 2023 
Prosimy o odbieranie kopertek 
parafialnych na nowy rok 2023. 
Kopertki są wyłożone w kolejności 
alfabetycznej w holu kościoła. 

12 grudnia - NMP z Guadalupe - Patronki obu Ameryk 
Jak głosi przekaz, 12 grudnia 1531 roku Matka 
Boża ukazała się Indianinowi, św. Juanowi 
Diego. Mówiła w jego ojczystym języku nahuatl. 
Ubrana była we wspaniały strój: w różową tunikę 
i błękitny płaszcz, opasana czarną wstęgą, co dla 
Azteków oznaczało, że była brzemienna.   płaszcz 
Juana Diego, wiszący do dziś w sanktuarium 
wybudowanym w miejscu objawień, jest słynnym 
wizerunkiem Matki Bożej z Guadalupe. Na 
obrazie nie ma znanych barwników ani śladów 
pędzla. Według relacji Maryja miała poprosić 
Juana Diego w jego ojczystym języku nahuatl, aby nazwać Jej 
wizerunek "święta Maryja z Guadalupe". Przypuszcza się, że 
"Guadalupe" jest przekręconym przez Hiszpanów słowem 
"Coatlallope", które w náhuatl znaczy "Ta, która depcze głowę 
węża". 3 maja 1953 roku kardynał Miranda y Gomez, ówczesny 
prymas Meksyku, na prośbę polskiego Episkopatu oddał Polskę w 
opiekę Matki Bożej z Guadalupe.  
 

13 grudnia - Świętej Łucji, męczennicy 
 

14 grudnia - Św. Jana od Krzyża, doktora Kościoła 
Znany jest jako wielki mistyk Kościoła i jednocześnie reformator 
zakonu, pisarz i poeta. Jest jednym z najbardziej znanych i 
cenionych mistrzów życia duchowego.   

SKLEPIK ŚWIĄTECZNY  
Zapraszamy do naszego sklepiku świątecznego. 
Można zakupić opłatki na Wigilię, kartki 
świąteczne i piękne, ręcznie zdobione bombki z 
Polski oraz inne ozdoby na święta.  

PROGRAM ŚWIĄTECZNY 
 

Sobota, 24 grudnia  - Wigilia Bożego Narodzenia 
Pasterka o godz. 8:00 pm - dla dzieci  

(prosimy, aby dzieci przebrały się za aniołków, pasterzy)  
oraz  o godz. 10:00 pm, 12:00 am 

(W tym dniu nie będzie Mszy św. o godz. 5:30 pm) 
 

Niedziela, 25 grudnia - Boże Narodzenie 
Msze św. o godz. 9:00 am i 11:00 am 

 

Poniedziałek, 26 grudnia - Św. Szczepana 
Msze św. o godz. 10:00 am i 7:00 pm 

 

Sobota, 31 grudnia - Św. Sylwestra, ostatni dzień roku 
Msza św. o godz. 6:00 pm 

 

1 stycznia - Świętej Bożej Rodzicielki - Nowy Rok 
Msza św. o godz. 9:00 am i 11:00 am 

WIGILIA DLA SAMOTNYCH 
Już niedługo Wigilia Bożego 
Narodzenia. Jeśli jesteś samotny, nie 
masz z kim spędzić Świąt, zapraszamy 
do naszej parafii na wspólną 
wieczerzę wigilijną, wspólne dzielenie się opłatkiem 
oraz śpiewanie kolęd, a po Wigilii na Pasterkę o godz. 

8:00 pm. Prosimy zgłaszać się w 
biurze parafialnym albo u sióstr.  
Można też przynieść coś na wspólny 
stół. 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
                                                                                                                                                                                    
 
 
 

W swoich licznych przesłaniach do Rycerzy, papież Jan 
Paweł II wyrażał wdzięczność, solidarność i przewodnictwo 
duszpasterskie c.d. 
„Od ponad stu lat Rycerze Kolumba wyróżniają się miłością 
do Chrystusa i lojalnością wobec Kościoła, służbą ubogim i 
potrzebującym, obroną upośledzonych i nienarodzonych 
oraz silnym wspieraniem życia rodzinnego. Jawicie się jako 
świetlany przykład roli świeckich w życiu i misji Kościoła. 
Finansowanie naprawy i konserwacji fasady Bazyliki św. 
Piotra i kolosalnych posągów powyżej jest jeszcze jednym 
symbolem oddanego ducha waszej szacownej organizacji 
oraz waszego oddania i wierności następcy św. Piotra”. - 
Przemówienie Jana Pawła II podczas uroczystości 
zakończenia prac remontowych na fasadzie Bazyliki Św. 
Piotra, 23 lutego 1987 r. 
  

„Rycerze Kolumba są doskonałym przykładem wkładu, jaki 
świeccy mogą wnieść poprzez wspólną pracę. Sposoby 
dobrych uczynków, które sami spełniacie, są dalej 
pomnażane przez te, kóre wzbudzacie w innych. W ten 
sposób pozostajecie  wierni ważnemu przykazaniu... Wasze 
światło musi świecić przed ludźmi, aby widzieli dobro w 
waszych czynach i chwalili Ojca waszego, który jest w 
niebie”. - Przesłanie na 105 Najwyższą Konwencję , Nowy 
Orlean, Luizjana 1987 r.  
 

„Ze względu na wybitne osiągnięcia waszego Zakonu w 
trosce o biednych, upośledzonych, a zwłaszcza 
nienarodzonych, jestem przekonany, że Rycerze Kolumba 
będą nadal przodować w wysiłkach Kościoła na rzecz 
promowania „kultury życia”, która w pełni szanuje duchowy 
wymiar ludzkiej egzystencji i wzniosłą godność każdego 
człowieka, stworzonego na obraz Boga i przeznaczonego do 
życia wiecznego w Chrysusie”. - Przesłanie na 109 
Najwyższą Konwencję, St. Louis, 4 lipca 1991 r. 
 

Zebranie Rycerzy Kolumba będzie we wtorek, 13 
grudnia.  
 

Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. rok życia do 
wstępowania w nasze szeregi. Świadectwo wiary i pomoc 
potrzebującym to cele, którymi kierują się 
Rycerze Kolumba. Módlmy się o powrót 
do zdrowia naszych braci. 
 
 

Vivat Jezus !  - P.G.K. Lech Florczak                                          

RORATY 
Zapraszamy dorosłych i dzieci na Msze święte 
Roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny we 
wtorek i czwartek o godz. 6:00 rano.  
W czasie Adwentu zbieramy ofiary na Misję Matki 
Bożej Światłości w Poczerninie. Jest to Ośrodek 
Odnowy Życia Duchowego. Misja jest miejscem 
uobecnieniania się Bożego światła w ludzkich sercach 
poprzez: modlitwę za osoby udręczone duchowo i 
zmagające się ze złem; posługę uwolnienia, wsparcie 
duchowe dla pragnących powrócić do Boga. 
 

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA 
Do spowiedzi przed świętami zapraszamy podczas 
trwania rekolekcji oraz w niedzielę, 18 września od 
8:00 do 11:00. W tym dniu będzie dodatkowy ksiądz.  
 

KAWIARENKA 
Zapraszamy dzisiaj do kawiarenki na 
pyszne kremówki. Dziękujemy paniom: 
Melanii, Marysi, Krysi oraz panu Rysiowi 

za ostatnio przygotowane PĄCZKI, ze sprzedaży 
których dochód na parafię wyniósł: $2,002. Bóg zapłać. 

 
 

ŚWIĄTECZNA CHOINKA DOBROCI 
W przedsionku kościoła znajduje się 
„Świąteczna choinka dobroci” na której 
znajdują się karteczki z „marzeniami dzieci”, 
których rodziców nie stać a świąteczne 
prezenty. Na każdej karteczce są 
wyszczególnione informacje o dziecku i jego życzeniu. 
Bardzo prosimy o przyniesienie prezentów pod 
choinkę do 18 grudnia, abyśmy mogli dostarczyć je do 
dzieci przed Bożym Narodzeniem. Zbieramy również 
donacje suchej żywności, produktów długoterminowych i 
środków czystości. Z góry dziękujemy za dobre serca.  

 

BAL SYLWESTROWY 
Serdecznie zapraszamy na  BAL SYLWESTROWY w 

naszej parafii. Do tańca będzie 
przygrywał DJ Łukasz. Zostało 
jeszcze tylko kilka biletów. Bardzo 
prosimy jak najszybciej opłacić 
rezerwacje biletów. Bilety - 
Marzenka 602-882-7617.  
 

POLONIJNE SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE 
Kongres Polonii Amerykańskiej oraz Koło Kobiet 
Polskich w Arizonie zaprasza na Polonijne Spotkanie 
Bożonarodzeniowe 15 grudnia 2022 o godz. 6:30 pm 
w Klubie Pulaskiego, 4331 E McDowell Rd., 
Phoenix, AZ. Każdy jest zaproszony. Przyjęcie odbywa 
się na zasadzie „potluck”, więc prosimy o kontakt z 
Sylwią via text/call 623-332-2567. 

PRACA DLA KIEROWCY 
Dystrybutor produktów poszukuje kierowcy przy 
rozwożeniu towaru do sklepów. Wymagana 

kondycja fizyczna przy ładunku i rozładunku towaru.   

 Kontakt: Silesia Brands Inc (480) 980-4080 



 






